
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

21,542,277 6,207
7,248,860 3,133,877
3,790,287 -

92,426,862 23,359,461
82,726,617 15,231,548

△ 2,698,554 164,197
- -
- -

33,656,793 4,987,829
△ 23,538,606 1,895,552

3,049,687 1,471,496

- 1,798
- 負債合計 25,255,013
-

- -
- 233,903
- 24,158

2,305,223
△ 965,860

148,682,781

33,811 94,583,363
59,052,383 △ 22,759,087
1,184,939 -

210,713
5,367,042

△ 3,235,085

△ 92,365,413
-
-

9,696,740
379,730
92,976

3,505
1,232
2,273

9,235,432
-

9,235,432
-

286,754
-

△ 65,271
49,162

103,051

20,531
2,135,970

827,461

△ 5,364
4,652,428
2,339,330

161,247

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 71,824,277

資産合計 97,079,290 負債及び純資産合計 97,079,290

1,308,509
2,755

36
△ 7,443



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

582

29,258,597

12,745,128

3,559,804

2,630,580

232,641

211,834

484,749

8,764,853

4,488,801

606,506

3,668,964

28,231,447

420,471

105,834

35,901

278,736

16,513,468

13,804,375

2,703,695

5,398

1,027,149

1,010,871

16,278

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

13,809

1,590

28,716,990

500,940

417,421

7,780

-

10,468

15,398

65,271



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 96,025,673 △ 24,273,276 -

純行政コスト（△） △ 28,716,990

財源 28,428,742 -

税収等 16,954,503

国県等補助金 11,474,239

本年度差額 △ 288,247 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,497,638 1,497,638

有形固定資産等の増加 765,352 △ 765,352

有形固定資産等の減少 △ 3,698,310 3,698,310

貸付金・基金等の増加 4,281,792 △ 4,281,792

貸付金・基金等の減少 △ 2,846,471 2,846,471

資産評価差額 15,767

無償所管換等 340,668

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 301,107 304,799

本年度純資産変動額 △ 1,442,310 1,514,189 -

本年度末純資産残高 94,583,363 △ 22,759,087 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

15,767

71,752,397

△ 28,716,990

28,428,742

16,954,503

11,474,239

△ 288,247

340,668

-

-

3,693

71,880

71,824,277

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

105,834

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

25,446,583
8,933,114
3,431,526
5,103,174

417,421

292,580
16,513,468
13,804,375
2,703,695

5,398
28,955,731
16,939,691
10,903,383
1,011,517

101,140
422,734

△ 1,298,289
本年度資金収支額

340,226

5,313
257,090

3,343,503

4,970,507
775,864

3,693,789
-

243,700
257,154

3,088,602

-

2,434,605
255,581
27,372
30,818

△ 1,881,905

1,538,972
1,538,972

-
240,683
240,683

163,310
前年度末資金残高 2,154,867

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

28,629
△ 7,476

21,153
2,339,330

本年度末資金残高 2,318,177


